理 事 会 議 事 録

公立大学法人沖縄県立看護大学

令和４年度第５回 理 事 会

開催日時 令和４年９月２６日(月曜日) 14 時 00 分～15 時 30 分

開催場所 教育管理棟１階教授会室

出席者

神里理事長(学長)、賀数いづみ理事(学部長)、喜舎場健太理事(事務局長)

大城肇理事、前田和子理事、渕辺美紀理事

«理事会構成員６名中６名出席»

その他出席者 三刀屋淳監事、平良卓也監事

欠席者 なし

議事概要

１ 議決事項
議案１ 修学支援基金に関する基本的な考え方及び関係規程の制定について

修学支援基金の設立経緯、趣旨等について旨事務局から説明があり、各理事
から恒常的に寄付ができる仕組み作りや基金を育てていくこと等について意見
があった。当該意見を勘案しながら進めていく旨事務局より説明があり、承認
された。

２ 報告事項

報告１ 令和４年度島嶼保健看護推進事業の創設について
令和４年度の島嶼保健看護推進事業の取組内容について事務局から報告が

あった。

報告２ 固定資産貸付規程及び固定資産使用料等規程の改正について

固定資産貸付規程及び固定資産使用料等規程の改正について事務局から報告
があった。

報告３ 前期授業料の収納状況について

前期授業料の収納状況について事務局から報告があった。

報告４ 教員の人事について

(1) 教員(老年保健看護・精神保健看護)に係る教員公募計画３件について事務
局から報告があった。

(2) 教員(精神保健看護)に係る教員の採用１件について事務局から報告があった。

報告５ ｢公立大学法人沖縄県立看護大学事務職員採用育成プラン｣の決定について

｢公立大学法人沖縄県立看護大学事務職員採用育成プラン｣の決定について事務
局から報告があった。

以上